



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02062026-273062
CG-DL-E-02062026-273062

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2640]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 29, 2026/ज्येष्ठ 8, 1948

No. 2640]

NEW DELHI, FRIDAY, MAY 29, 2026/JYAISHTHA 8, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 मई, 2026

का.आ. 2733(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1279(E) तारीख 11/03/2026, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के तुमकुर जिले में NH544E के किमी 103.200 (पूर्व किमी 103.200) से किमी 116.700 (पूर्व किमी 118.470) (एपी/केएनटी सीमा से सिरा खंड) के निर्माण (चौड़ी करण/पेव्ड शोल्डर सहित 2-लेन/4-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबन्धन और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए वह भूमि अपेक्षित है जिसका संक्षिप्त वर्णन नीचे अनुसूची में दिया गया है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा करती है।

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "17/03/2026 को "डेक्कन हेराल्ड", 17/03/2026 को "उदयवाणी" में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के तुमकुर जिले में NH544E के किमी 103.200 (पूर्व किमी 103.200) से किमी 116.700 (पूर्व किमी 118.470) (एपी/केएनटी सीमा से सिरा खंड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण ।

राज्य का नाम: कर्नाटक			जिले का नाम: तुमकुर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: सिरा					
गांव का नाम: मदालूर					
1	45	सामान्य	ड्राय/खराब	0.010117	गवर्नमेंट
2	494	सामान्य	ड्राय/खराब	0.227632	गवर्नर ओएफ कर्नाटक ओन बेहल्फ ओएफ बीईओ (30*40), गवर्नर ओएफ कर्नाटक ओन बेहल्फ ओएफ बीईओ (90*33), ईई पंचायत राज डिविजन मधुगिरी फोर ड्रिंकुंग वाटर कैनल, एँस् सुरेश बीन लेट एँस् सोमन्ना, एँस् दयानंद बीन लेट एँस् सोमन्ना
3	500	निजी	ड्राय	0.0075877	थिम्मक्का सी/ओ लेट रंगप्पा, चंद्रप्पा बीन लेट रंगप्पा, जयरामप्पा बीन रंगप्पा, लक्ष्मैया बीन रंगप्पा.
4	530	निजी	ड्राय/गार्डन	0.0025292	रथनाम्मा डबल्यू/ओ लेट श्रीरंगय्या (530/1), जी.एँस्. राघवेंद्र एँस्/ओ लेट श्रीरंगय्या (530/2), के.एँन्. नागराजू एँस्/ओ लेट नारायणप्पा (एँन्एके)

					(530/3ए), लक्ष्मम्मा डबल्यू/ओ लेट गुंडप्पा (530/3बी), रंगनाथप्पा, गुंडप्पा एँस्/ओ मरक्का (530/3सी), जी.आर्. नागराजा एँस्/ओ एँम्. रंगनाथ (530/3डी), जी.आर्. चंद्रशेखर एँस्/ओ एँम्. रंगनाथ (530/3ई), लक्ष्मम्मा डबल्यू/ओ लेट गुंडप्पा, जी.आर्. नागराजू एँस्/ओ एँम्. रंगनाथ (530/3एँफ़), नंजुंडप्पा एँस्/ओ हनुमानथप्पा (530/4), लक्ष्मम्मा डबल्यू/ओ लेट गुंडप्पा (530/5), एँस्एँम्टी. जी. आर्. लाथा डबल्यू/ओ एँम्.आर्. बायरगौडा (530/6), एँम्.आर्. जी.एँस्. नागेन्द्रनाथ एँस्/ओ जी.आर्. श्रीरंगय्या (530/7), एँस्एँम्टी. जी.एँस्. राधा डबल्यू/ओ बी. नागराजू (530/8), जी.आर्. चंद्रशेखर एँस्/ओ एँम्. रंगनाथ (530/9), जी.आर्. नागराजा एँस्/ओ एँम्. रंगनाथ (530/10), जी.आर्. लाथा डबल्यू/ओ लेट एँम्.आर्. बायरगौडा (530/11), लक्ष्मम्मा डबल्यू/ओ लेट गुंडप्पा (530/12), जी.आर्. नागराजा एँस्/ओ एँम्. रंगनाथ (530/13)
गांव का नाम: कोट्टा					
5	102/1	निजी	वेट	0.0025292	एँस्. राजन्ना एँस्/ओ सिद्दप्पा
6	103	निजी	वेट	0.0025292	एँस्. राजन्ना एँस्/ओ सिद्दप्पा (103/1),

					कल्लूबीरप्पा ऍस्/ओ सन्नानायका, चिक्कीरनायका ऍस्/ओ सन्नानायका, जुंजन्ना ऍस्/ओ सन्नानायका, सन्नोरप्पा ऍस्/ओ सन्नानायका (103/2)
7	128	निजी	गार्डन	0.0025292	उग्रप्पा बीन लेट एरेगौडा, नगन्ना बीन लेट एरेगौडा
8	129/2	निजी	वेट	0.0025292	दोड्डेया ऍस्/ओ चिक्करंगप्पा
9	130	निजी	ड्राय	0.0025292	नगन्ना बीन लेट एरेगौडा, उग्रप्पा बीन लेट एरेगौडा, नरसिंहमूर्ति बीन एरेगौडा
10	131/1	निजी	ड्राय	0.0050585	सन्नाबीराम्मा डबल्यू/ओ गोविंदप्पा
11	133	सामान्य	गोमाला/ड्राय/ खराब	0.040468	गवर्नमेंट (सेटलमेंट)
12	218	निजी	ड्राय	0.030351	नरसिंहमूर्ति ऍस्/ओ इरेगौडा (218/1), रंगनाथ ऍस्/ओ लेट आर्. गुंडप्पा (218/2), इंदुमती वी.एँल् डबल्यू/ओ एँन्. वी.एँन् मूर्थी (218/3), के.सी. नरसिंहराजू ऍस्/ओ चिक्कन्ना (218/4), नगन्ना ऍस्/ओ इरेगौडा (218/5)
13	369	निजी	ड्राय	0.0050585	कृष्णप्पा ऍस्/ओ लेट नारायणप्पा (369/2ए1), गंगाम्मा डबल्यू/ओ लेट के.एँम्. रंगनाथप्पा (369/2ए2), थिप्पन्ना ऍस्/ओ लेट पुट्टन्ना (369/2ए3), गोविंदप्पा ऍस्/ओ लेट नारायणप्पा (369/2बी), कृष्णप्पा ऍस्/ओ पुट्टलिंगप्पा, श्रीरंगप्पा ऍस्/ओ

					पुट्टलिंगप्पा, रंगैया एँस्/ओ जुंजन्ना, महालिंगप्पा एँस्/ओ जुंजन्ना, दिलिप एँस्/ओ लेट निंगन्ना, सी. नागराजप्पा एँस्/ओ चिक्कन्ना (369/1), कृष्णप्पा एँस्/ओ नारायणप्पा (369/3)
14	370	निजी	डूय	0.0025292	चंद्रकला के.जी डबल्यू/ओ दशरथ, दोद्वाराजू जी एँस्/ओ लेट डी. गोविंदप्पा (370/1), के.सी. रंगनाथ एँस्/ओ चिक्कन्ना (370/2), के.आर्. देवराजू एँस्/ओ रंगनाथप्पा, गीतम्मा डबल्यू/ओ लेट के.आर्. हेमाकुमार (370/3), सिद्धप्पा एँस्/ओ नारायणप्पा (370/4), के.आर्. रविकुमार एँस्/ओ सी. राजप्पा, रंगनाथ एँस्/ओ लेट दोडुप्पा, निंगम्मा डी/ओ लेट चिक्कन्ना, जयम्मा डी/ओ लेट चिक्कन्ना, गौरम्मा डबल्यू/ओ लेट राजप्पा, के.सी. रंगनाथ एँस्/ओ लेट चिक्कन्ना, के. सी. अश्वथा एँस्/ओ लेट चिक्कन्ना, पद्मा डबल्यू/ओ लेट श्रीनिवास के.सी, दोद्वाराजू एँस्/ओ लेट गोविंदप्पा, नारायणप्पा एँस्/ओ लेट चिक्कन्ना, ममाथा के.जी एँस्/ओ लेट डी. गोविंदप्पा, दीपाश्री जी एँस्/ओ लेट डी. गोविंदप्पा, मरन्ना एँस्/ओ लेट केंचन्ना, चंद्रकला के.जी एँस्/ओ लेट डी. गोविंदप्पा,

					<p>द्राक्षयानम्मा डबल्यू/ओ लेट सी. द्यामन्ना, जयम्मा डी/ओ लेट चिक्कन्ना, गौरम्मा डबल्यू/ओ लेट राजप्पा, मरन्ना एँस्/ओ लेट केंचन्ना, के.सी. रंगनाथ एँस्/ओ लेट चिक्कन्ना, के.सी. अश्वथा एँस्/ओ लेट चिक्कन्ना, पद्मा डबल्यू/ओ लेट श्रीनिवास के.सी, चंद्रका के.जी डी/ओ लेट डी. गोविंदप्पा, ममाथा के.जी डी/ओ लेट डी. गोविंदप्पा, दोद्वाराजू जी एँस्/ओ लेट डी. गोविंदप्पा, दीपाश्री जी डी/ओ लेट डी. गोविंदप्पा, रंगनाथ एँस्/ओ लेट दोड्डान्ना, लिंगम्मा डबल्यू/ओ लेट नारायणप्पा (370/5), ममाथा के.जी डबल्यू/ओ जी.के. गिरीश (370/6), दीपाश्री के.जी डबल्यू/ओ थिप्पेस्वामी (370/7), के.एँन्. रंगनाथ एँस्/ओ नारायणप्पा (370/8)</p>
15	373	निजी	ड्राय	0.05564	<p>एँस्. शशिकुमार एँस्/ओ शिवन्ना (373/1), रंगम्मा डबल्यू/ओ लेट रंगप्पा (373/2), राहुल एँम् एँस्/ओ महेश आराध्य, लैंड एक्विजिशन फोर नेशनल हाइवे 544ई फ्रॉम आंध्र प्रदेश बॉर्डर टीओ शिरा (373/3)</p>
16	374	निजी	ड्राय	0.316156	गवर्नमेंट (खराब)
17	491	निजी	ड्राय	0.010117	<p>जुंजम्मा डबल्यू/ओ रंगन्ना (491/1) के.वी. गंगाधरैया एँस्/ओ लेट वीरभद्रैया (491/3),</p>

					<p>जुंजन्ना ऍस्/ओ होसुरप्पा (491/4), नरसप्पा ऍस्/ओ दसप्पा (491/5), जुंजम्मा डबल्यू/ओ रंगन्ना (491/6), जुंजन्ना ऍस्/ओ होसुरप्पा (491/7), ईरन्ना ऍस्/ओ चिक्करंगप्पा (491/8), गोविंदप्पा ऍस्/ओ चिक्करंगप्पा (491/9), ऍस्.पी वीना डबल्यू/ओ के.वी. गंगाधरैया (491/10), के.वी. गंगाधरैया ऍस्/ओ लेट वीरभद्रैया (491/11), के.वी. उमेशाराध्य ऍस्/ओ लेट वीरचद्रैया (491/12),), के.वी. उमेशाराध्य ऍस्/ओ लेट वीरचद्रैया (491/13), टी. गुंडप्पा ऍस्/ओ ऍन्.जी. थिप्पैया (491/14)</p>
18	492	निजी	ड्राय	0.0075877	<p>मरियुदुप्पा ऍस्/ओ नागोजप्पा, रंगम्मा डबल्यू/ओ उदुप्पा, लक्ष्मक्का डबल्यू/ओ नगन्ना, क्याथन्ना ऍस्/ओ हुलियाप्पा (492/1ए), नागोजप्पा ऍस्/ओ नागोजप्पा (492/1बी), थिमैया ऍस्/ओ थिम्मडसप्पा (492/2), थिमैया ऍस्/ओ थिम्मडसप्पा (492/3), रामदासप्पा ऍस्/ओ थिमैया (492/7), पंकजम्मा डबल्यू/ओ लेट मुदलीगिरियाप्पा (492/8), पंकजम्मा डबल्यू/ओ लेट मुदलीगिरियाप्पा (492/4), थिमैया ऍस्/ओ थिम्मडसप्पा</p>

					(492/5), रामदासप्पा ऍस्/ओ थिमैया (492/6), रंगम्मा डबल्यू/ओ उद्दप्पा (492/9), रविनाथ ऍस्/ओ मारिउद्दप्पा (492/10), राजन्ना ऍस्/ओ मारिउद्दप्पा (492/11)
19	493	निजी	ड्राय	0.0126462	ई. चन्द्रन्ना ऍस्/ओ ईरन्ना (493/1ए), राजन्ना ऍस्/ओ लेट नारायणप्पा (493/2), मारियांना ऍस्/ओ पुट्टैया (493/3ए), पुट्टरंगम्मा डबल्यू/ओ लेट पुट्टन्ना यूआरएफ पुट्टैया (493/3बी), के. मंजुनाथ ऍस्/ओ लेट के. हनुमानथप्पा (493/3सी), ईरन्ना ऍस्/ओ लेट मुद्दन्ना (493/1बी1), लिंगन्ना ऍस्/ओ लेट लिंगन्ना (493/1बी2), थिप्पन्ना ऍस्/ओ लेट नारायणप्पा (493/4), ऍस्ऍम्टी. सुजाथा के.आर् डबल्यू/ओ रंगनाथ. आर् (493/5), राजन्ना ऍस्/ओ लेट नारायणप्पा (493/6), ऍस्ऍम्टी. सुनिथा के.आर्. डबल्यू/ओ रघुपति ऍस्.आर् (493/7), ऍस्ऍम्टी. सुजाथा के.आर् डबल्यू/ओ रंगनाथ. आर् (493/8), लिंगम्मा डी/ओ सकम्मा (493/9), ईरन्ना मुद्दन्ना (493/10), थिप्पन्ना ऍस्/ओ नारायणप्पा (493/11)
20	5	निजी	गार्डन	0.0025292	मुद्दन्ना ऍस्/ओ रंगप्पा (5/1बी), के. रघु

					<p>एँस्/ओ लेट कृष्णप्पा (5/2), गुरुलिंगप्पा एँस्/ओ लेट रंगप्पा (5/1ए1), कम्बैया एँस्/ओ लेट पुट्टरंगप्पा, शिवलिंगप्पा एँस्/ओ लेट पुट्टरंगप्पा (5/1ए2), नागराजा एँस्/ओ ओदरंगप्पा, लक्ष्मका डबल्यू/ओ नागराजा, कम्बन्ना एँस्/ओ ओदरंगप्पा, लक्कम्मा डबल्यू/ओ कम्बन्ना, दोदरंगप्पा एँस्/ओ कम्बन्ना, पुट्टम्मा डबल्यू/ओ दोदरंगप्पा (5/1ए3)</p>
21	6	निजी	ड्राय	0.409739	<p>रंगनाथप्पा एँस्/ओ लेट रंगप्पा, रंगनाथप्पा एँस्/ओ लेट निंगप्पा (6/1), शशिकुमार एँस्/ओ लेट नागराजू के.आर् (6/2), टी. जुंजैया एँस्/ओ जी. थिमैया, रथनाम्मा डबल्यू/ओ लेट श्रीरंगप्पा, जुंजैया टी एँस्/ओ लेट जी. थिमैया (6/3), गोविंदप्पा एँस्/ओ लेट नारायणप्पा (6/4), शशिकुमार एँस्/ओ लेट नागराजू के.आर् (6/11), शशिकुमार एँस्/ओ लेट नागराजू के.आर् (6/12), शशिकुमार एँस्/ओ लेट नागराजू के.आर् (6/7), अनुसूयम्मा डी/ओ लेट चिक्कन्ना (6/8), वासंथप्पा यूआरएफ वसंतकुमार एँस्/ओ दोड्डैया (6/9), ई. नागराजू एँस्/ओ ईरन्ना (6/10), जुंजन्ना एँस्/ओ लेट चिक्कन्ना (6/5), ई. नागराजू एँस्/ओ ईरन्ना</p>

					(6/6), यादवकुमार ऍस्/ओ लेट नागराजू के.आर् (6/14), यादवकुमार ऍस्/ओ लेट नागराजू के.आर् (6/13), राजन्ना ऍस्/ओ लेट नारायणप्पा (6/15), कृष्णप्पा ऍस्/ओ लेट नारायणप्पा (6/16), थिप्पन्ना ऍस्/ओ लेट नारायणप्पा (6/17), देवराजा दोड्डेया ऍस्/ओ दोड्डेया (6/18)
22	66	निजी	गार्डन	0.0025292	मोहनकुमार जी ऍस्/ओ गोविंदप्पा, ईरन्ना ऍस्/ओ लेट मुद्दन्ना (66/1ए), दिलीपकुमार ऍस्. ऍस्/ओ लेट शंकरारेड्डी (66/1बी), ममाथा के.जी डबल्यू/ओ जी.के. गिरीश (66/1सी), के.ऍन्. रंगनाथ ऍस्/ओ नारायणप्पा (66/1डी), रंगनाथप्पा ऍस्/ओ रंगप्पा, गोविंदप्पा ऍस्/ओ दोड्डेया, नारायणप्पा ऍस्/ओ दोड्डेया, के.सी. रंगनाथ ऍस्/ओ चिक्कन्ना (66/1ई), रंगप्पा ऍस्/ओ ईरन्ना (66/2), कौसल्या हेच्.आर् डबल्यू/ओ देवराजू के.आर् (66/3)
23	67	निजी	गार्डन	0.0050585	पुट्टम्मा डबल्यू/ओ लेट मारप्पा (67/1ए), पुट्टम्मा डबल्यू/ओ लेट मारप्पा @ मरन्ना (67/1बी), दोड्डाकामान्ना ऍस्/ओ कमान्ना (67/2), ऍम्.आर्. मल्लप्पा ऍस्/ओ लेट रंगप्पा (67/4), के.आर्. जगनाथ ऍस्/ओ लेट

					रामान्ना (67/3)
24	7	निजी	ड्राय	0.0025292	कमलम्मा डबल्यू/ओ ई. चन्द्रन्ना (7/1), डी. मंजुनाथ एंस्/ओ दोड्डेया (7/2), जुंजन्ना एंस्/ओ लेट चिक्कन्ना सी. रंगैया एंस्/ओ लेट चिक्कन्ना (7/3), रत्नम्मा डबल्यू/ओ लेट श्रीरंगप्पा (7/4), कमलम्मा डबल्यू/ओ ई. चन्द्रन्ना (7/5), ई. नागराजू एंस्/ओ लेट ईरन्ना (7/6)
25	70	निजी	गार्डन	0.0025292	क्याथन्ना एंस्/ओ दोदीरप्पा, रंगम्मा डबल्यू/ओ क्याथन्ना, चेन्नम्मा डबल्यू/ओ क्याथन्ना, रघु ई एंस्/ओ लेट ईरन्ना सी, शायला एंस्/ओ लेट ईरन्ना सी, के.सी. राजन्ना एंस्/ओ चेन्नप्पा, रत्नम्मा डबल्यू/ओ लेट के.सी. सनीरप्पा, पुट्टलक्ष्मम्मा डबल्यू/ओ लेट मुकुंदप्पा के.सी
26	71	निजी	गार्डन	0.0025292	एरम्मा सी/ओ चेन्नप्पा, सी एरन्ना बीन चेन्नप्पा, के सी राजन्ना बीन चेन्नप्पा, के सी मुकुंदप्पा बीन चेन्नप्पा, के सी सन्नीरप्पा बीन सन्नीरप्पा, आर् बासवराजप्पा बीन रेवन्ना, शांथम्मा सी/ओ लेट आर् चन्नवीरैया. (71/2ए, 71/3)
27	97	निजी	गार्डन	0.0126462	क्याथन्ना बीन दोदिरप्पा, निंगम्मा बीन लेट लिंगन्ना यूआरएफ लिंगप्पा. के एंल् जयरामू बीन लेट लिंगन्ना यूआरएफ लिंगप्पा. के एंल्

					देवराजू बीन लेट लिंगन्ना यूआरएफ लिंगप्पा. नरसम्म सी/ओ रंगन्ना. (97/1, 97/2)
28	99	निजी	गार्डन	0.0050585	रमैया ऍस्/ओ गुद्दादारंगप्पा (99/1ए), के.ऍल्. पाथलिंगप्पा ऍस्/ओ लेट के.जे. लिंगप्पा (99/1बी), रमैया ऍस्/ओ गुद्दादारंगप्पा (99/2), लक्ष्मीदेवम्मा डबल्यू/ओ टी. नारायणप्पा, ऍस्. कृष्णाराव (99/3), चमराजु ऍस्/ओ गुद्दरंगप्पा (99/4)
गांव का नाम: कल्लुकोटे					
29	193	निजी	ड्राय/गार्डन	0.0961115	सी मल्लन्ना बीन चन्नबसवय्या, रथनाम्मा सी/ओ सी राजन्ना, आर् प्रसन्न बीन चंद्रशेखर आर्, परमेश के ऍम् बीन लेट मल्लन्ना.
30	195	निजी	ड्राय	0.0075877	प्रथाप सिंघ बीन नारायणसिंह, सुब्बा सिंघ बीन नारायणसिंह , महेश सिंघ बीन नारायणसिंह.
गांव का नाम: वोजुकुंटे					
31	67	निजी	ऍन्ऍके/ड्राय	0.0025292	सुमा सी सी/ओ मंजुनाथ (भू पीए) , ऍन् ए खराबू, जी अन्नपूर्ण सी/ओ शिवाकुमार ऍम्, हेच् आर् कृष्णमूर्ति बीन वी ऍस् रंगप्पा (भू पीए), निदी नारायण बीन पी सी नारायण, टी गिरिराजा बीन लेट थिमैया, वी उमेश बीन वसंतकुमार
गांव का नाम: कोराताकेरे					

32	21/1	निजी	बिल्टअप एरिया	0.0111	लिंगन्ना ऍस्/ओ अलिंगप्पा (21)
33	33/14	निजी	बिल्टअप एरिया	0.0149	नागराजू ऍस्/ओ हनुमंथरायप्पा
34	34/15/1	निजी	बिल्टअप एरिया	0.0111	गोमाला, एकजीक्यूटिव आफीसर तालुक पंचायत सिरा फोर थे पर्पज ओएफ एसाइलम स्कीम (34)
35	35/15/2	निजी	बिल्टअप एरिया	0.0111	मुद्दप्पा ऍस्/ओ रेडीहल्ली कोडप्पा, सन्ना हनुमप्पा ऍस्/ओ अक्कममज्जा रामान्ना, मुद्दन्ना ऍस्/ओ कोडप्पा (35/1), गोपालप्पा ऍस्/ओ थिम्मन्ना (35/2), रंगनाथप्पा ऍस्/ओ लेट थिम्मन्ना (35/3), रंगनाथप्पा ऍस्/ओ रंगप्पा (35/4), अश्वथप्पा ऍस्/ओ लेट रंगप्पा (35/5), अस्वथप्पा ऍस्/ओ रंगप्पा (35/6), गोविंदप्पा लेट गिरियांना (35/7), गोविंदपा ऍस्/ओ गिरियांना (35/8)
36	42/25	निजी	बिल्टअप एरिया	0.0167	मिनार इरिगेशन
37	46/29/1	निजी	बिल्टअप एरिया	0.0178	अंजनेय रामदेवरू, डी. हिरेगौडा, रामान्ना, गंगाप्पा, थिमैया, होन्नारंगप्पा (46)
38	64	निजी	ड्राय	0.010117	नागराजप्पा बीन लिंगप्पा, थिम्मक्का सी/ओ हनुमानथप्पा, दसप्पा बीन हनुमानथप्पा, सन्नरंगम्मा सी/ओ लेट उग्रप्पा. चिक्करंगप्पा, लक्कन्ना बीन पू रंगैया, लक्ष्मम्मा सी/ओ दोद्दरंगप्पा, जयम्मा सी/ओ लेट रंगन्ना, लक्कम्मा सी/ओ लेट

					हनुमंतैया. मुद्दना बीन लेट लिंगप्पा. (64/1, 64/2, 64/3, 64/4, 64/5ए, 64/6, 64/7)
39	77/50	निजी	बिल्टअप एरिया	0.0056	राजम्मा डी/ओ लेट रंगश्यामप्पा, कमलम्मा डी/ओ लेट रंगश्यामप्पा, देवराजू एँस्/ओ लेट रंगश्यामप्पा, रंगनाथ एँस्/ओ लेट रंगश्यामप्पा, रमेश एँस्/ओ लेट रंगश्यामप्पा (77)
गांव का नाम: गोल्लहल्लि एस.आई.					
40	16	निजी	ड्राय	0.0278217	रामान्ना बीन रंगप्पा, जी आर् करियप्पा बीन रंगप्पा
41	17/5	निजी	गार्डन	0.020234	केंचम्मा सी/ओ लेट सौनरुगप्पा
42	24/1	निजी	ड्राय	0.0025292	दोदूरंगप्पा बीन लेट करियांना
43	27/1	निजी	वेट	0.159343	वेंकटस्वामी एँस्/ओ लेट थिमप्पा
44	27/2	निजी	वेट	0.0935822	लक्ष्मम्मा डबल्यू/ओ लेट थिम्मन्ना यूआरएफ टेलर थिम्मन्ना
45	27/3	निजी	वेट	0.091053	मंगम्मा डबल्यू/ओ लेट रामान्ना, बालाकृष्णप्पा एँस्/ओ रंगप्पा
Total				1.7904807	

[फा. सं. RW/BNG/KNT/NH-544E/Km.103.20 to Km.118.70/2020/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 29th May, 2026

S.O. 2733(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, 1279(E) Dated:11/03/2026, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for (widening/two lane with paved shoulder/four laning etc.), maintenance, management and operation of NH544E in the stretch of land from Km 103.200 (Ex. Km 103.200)

to Km 116.700 (Ex. Km 118.470) of (AP/KNT Border to Sira section) in the district of TUMKUR in the state of KARNATAKA, hereby declares its intention to acquire such land.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Deccan Herald” dated 17/03/2026 , “Udayavani” dated 17/03/2026 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling within the stretch of land from Km 103.200 (Ex. Km 103.200) to Km 116.700 (Ex. Km 118.470) of (AP/KNT Border to Sira section) of NH 544E in the state of KARNATAKA.

State: KARNATAKA			District: TUMKUR		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Sira					
Village: Madalur					
1	45	Common	Dry/Kharab	0.010117	Government
2	494	Common	Dry/Kharab	0.227632	Governor of Karnataka on behalf of BEO (30*40), Governor of Karnataka on behalf of BEO (90*33), EE Panchayath Raj division Madhugiri for drinkung water Canal, S Suresh Bin late S Somanna, S Dayanand bin Late S Somanna
3	500	Private	Dry	0.0075877	Thimmakka C/o Late Rangappa, Chandrappa Bin Late Rangappa, Jayaramappa Bin Rangappa, Lakshmaiah Bin Rangappa.
4	530	Private	Dry/Garden	0.0025292	Rathnamma W/o Late Srirangaiah (530/1), G.S. Raghavendra S/o Late Srirangaiah

					(530/2), K.N. Nagaraju S/o Late Narayanappa (NAK) (530/3A), Lakshamma W/o Late Gundappa (530/3B), Ranganathappa, Gundappa S/o Marakka (530/3C), G.R. Nagaraja S/o M. Ranganatha (530/3D), G.R. Chandrashekar S/o M. Ranganatha (530/3E), Lakshamma W/o Late Gundappa, G.R. Nagaraju S/o M. Ranganath (530/3F), Nanjundappa S/o Hanumanthappa (530/4), Lakshamma W/o Late Gundappa (530/5), Smt. G. R. Latha W/o M.R. Byregowda (530/6), Mr. G.S. Nagendranath S/o G.R. Shrirangaiah (530/7), Smt. G.S. Radha W/o B. Nagaraju (530/8), G.R. Chandrashekar S/o M. Ranganatha (530/9), G.R. Nagaraja S/o M. Ranganatha (530/10), G.R. Latha W/o Late M.R. Byregowda (530/11), Lakshamma W/o Late Gundappa (530/12), G.R. Nagaraja S/o M. Ranganatha (530/13)
Village: Kotta					
5	102/1	Private	Wet	0.0025292	S. Rajanna S/o Siddappa
6	103	Private	Wet	0.0025292	S. Rajanna S/o Siddappa (103/1), Kallubeerappa S/o Sannanayka, Chikkeeranayka S/o Sannanayka, Junjanna S/o Sannanayka, Sanneerappa S/o Sannanayka (103/2)
7	128	Private	Garden	0.0025292	Ugrappa Bin Late Eregowda, Naganna Bin Late Eregowda

8	129/2	Private	Wet	0.0025292	Doddaiah S/o Chikkarangappa
9	130	Private	Dry	0.0025292	Naganna Bin Late Eregowda, Ugrappa Bin Late Eregowda, Narasimhamurthy Bin Eregowda
10	131/1	Private	Dry	0.0050585	Sannabyamma W/o Govindappa
11	133	Common	Gomala/Dry/ Kharab	0.040468	Government (Settlement)
12	218	Private	Dry	0.030351	Narasimhamurthy S/o Eeregowda (218/1), Ranganatha S/o Late R. Gundappa (218/2), Indumathi B.L W/o N.V.N Murthy (218/3), K.C. Narasimharaju S/o Chikkanna (218/4), Naganna S/o Eeregowda (218/5)
13	369	Private	Dry	0.0050585	Krishnappa S/o Late Narayanappa (369/2A1), Gangamma W/o Late K.M. Ranganathappa (369/2A2), Thippanna S/o Late Puttanna (369/2A3), Govindappa S/o Late Narayanappa (369/2B), Krishnappa S/o Puttalingappa, Srirangappa S/o Puttalingappa, Rangaiah S/o Junjanna, Mahalingappa S/o Junjanna, Dilip S/o Late Ninganna, C. Nagarajappa S/o Chikkanna (369/1), Krishnappa S/o Narayanappa (369/3)
14	370	Private	Dry	0.0025292	Chandrakala K.G W/o Dasharatha, Doddaraju G S/o Late D. Govindappa (370/1), K.C. Ranganatha S/o Chikkanna (370/2), K.R. Devaraju S/o Ranganathappa, Geethamma W/o Late K.R. Hemakumar (370/3), Siddappa S/o Narayanappa (370/4), K.R. Ravikumar S/o

					<p>C. Rajappa, Ranganatha S/o Late Doddappa, Ningamma D/o Late Chikkanna, Jayamma D/o Late Chikkanna, Gowramma W/o Late Rajappa, K.C. Ranganatha S/o Late Chikkanna, K. C. Ashwatha S/o Late Chikkanna, Padma W/o Late Srinivasa K.C, Doddaraju S/o Late Govindappa, Narayanappa S/o Late Chikkanna, Mamatha K.G S/o Late D. Govindappa, Deepashree G S/o Late D. Govindappa, Maranna S/o Late Kenchanna, Chandrakala K.G S/o Late D. Govindappa, Drakshayanamma W/o Late C. Dyamanna, Jayamma D/o Late Chikkanna, Gowramma W/o Late Rajappa, Maranna S/o Late Kenchanna, K.C. Ranganatha S/o Late Chikkanna, K.C. Ashwatha S/o Late Chikkanna, Padma W/o Late Srinivasa K.C, Chandraka K.G D/o Late D. Govindappa, Mamatha K.G D/o Late D. Govindappa, Doddaraju G S/o Late D. Govindappa, Deepashree G D/o Late D. Govindappa, Ranganatha S/o Late Doddanna, LIngamma W/o Late Narayanappa (370/5), Mamatha K.G W/o G.K. Girish (370/6), Deepashree K.G W/o Thippeswamy (370/7), K.N. Ranganatha S/o Narayanappa (370/8)</p>
15	373	Private	Dry	0.05564	<p>S. Shashikumar S/o Shivanna (373/1), Rangamma W/o Late Rangappa (373/2), Rahul M S/o Mahesh</p>

					Aaradhya, Land acquisition for National Highway 544E from Andhra Pradesh border to Shira (373/3)
16	374	Private	Dry	0.316156	Government (Kharab)
17	491	Private	Dry	0.010117	Junjamma W/o Ranganna (491/1) K.V. Gangadharaiah S/o Late Veerabhadraiah (491/3), Junjanna S/o Hosurappa (491/4), Narasappa S/o Dasappa (491/5), Junjamma W/o Ranganna (491/6), Junjanna S/o Hosurappa (491/7), Eeranna S/o Chikkarangappa (491/8), Govindappa S/o Chikkarangappa (491/9), S.P Veena W/o K.V. Gangadharaiah (491/10), K.V. Gangadharaiah S/o Late Veerabhadraiah (491/11), K.V. Umesharadhya S/o Late Veerachadraiah (491/12),), K.V. Umesharadhya S/o Late Veerachadraiah (491/13), T. Gundappa S/o N.G. Thippaiah (491/14)
18	492	Private	Dry	0.0075877	Mariyuddappa S/o Nagojappa, Rangamma W/o Uddappa, Lakshmakka W/o Naganna, Kyathanna S/o Huliyaappa (492/1A), Nagojappa S/o Nagojappa (492/1B), Thimmaiah S/o Thimmadasappa (492/2), Thimmaiah S/o Thimmadasappa (492/3), Ramadasappa S/o Thimmaiah (492/7), Pankajamma W/o Late Mudligiriyappa (492/8), Pankajamma W/o Late Mudligiriyappa (492/4), Thimmaiah

					S/o Thimmadasappa (492/5), Ramadasappa S/o Thimmaiah (492/6), Rangamma W/o Uddappa (492/9), Ravinatha S/o Mariuddappa (492/10), Rajanna S/o Mariuddappa (492/11)
19	493	Private	Dry	0.0126462	E. Chandranna S/o Eranna (493/1A), Rajanna S/o Late Narayanappa (493/2), Mariyanna S/o Puttaiah (493/3A), Puttarangamma W/o Late Puttanna Urf Puttaiah (493/3B), K. Manjunatha S/o Late K. Hanumanthappa (493/3C), Eranna S/o Late Muddanna (493/1B1), Linganna S/o Late Linganna (493/1B2), Thippanna S/o Late Narayanappa (493/4), Smt. Sujatha K.R W/o Ranganatha. R (493/5), Rajanna S/o Late Narayanappa (493/6), Smt. Sunitha K.R. W/o Raghupathi S.R (493/7), Smt. Sujatha K.R W/o Ranganatha. R (493/8), Lingmma D/o Sakamma (493/9), Eranna Muddanna (493/10), Thippanna S/o Narayanappa (493/11)
20	5	Private	Garden	0.0025292	Muddanna S/o Rangappa (5/1B), K. Raghu S/o Late Krishnappa (5/2), Gurulingappa S/o Late Rangappa (5/1A1), Kambaiah S/o Late Puttarangappa, Shivalingappa S/o Late Puttarangappa (5/1A2), Nagaraja S/o Odarangappa, Lakshmakka W/o Nagaraja, Kambanna S/o Odarangappa, Lakkamma W/o Kambanna, Doddarangappa S/o Kambanna, Puttamma W/o Doddarangappa

					(5/1A3)
21	6	Private	Dry	0.409739	Ranganathappa S/o Late Rangappa, Ranganathappa S/o Late Ningappa (6/1), Shashikumar S/o Late Nagaraju K.R (6/2), T. Junjaiah S/o G. Thimmaiah, Rathnamma W/o Late Srirangappa, Junjaiah T S/o Late G. Thimmaiah (6/3), Govindappa S/o Late Narayanappa (6/4), Shashikumar S/o Late Nagaraju K.R (6/11), Shashikumar S/o Late Nagaraju K.R (6/12), Shashikumar S/o Late Nagaraju K.R (6/7), Anusuyamma D/o Late Chikkanna (6/8), Vasanthappa urf Vasanthakumar S/o Doddaiah (6/9), E. Nagaraju S/o Eeranna (6/10), Junjanna S/o Late Chikkanna (6/5), E. Nagaraju S/o Eeranna (6/6), Yadavkumar S/o Late Nagaraju K.R (6/14), Yadavkumar S/o Late Nagaraju K.R (6/13), Rajanna S/o Late Narayanappa (6/15), Krishnappa S/o Late Narayanappa (6/16), Thippanna S/o Late Narayanappa (6/17), Devaraja Doddaiah S/o Doddaiah (6/18)
22	66	Private	Garden	0.0025292	Mohankumar G S/o Govindappa, Eeranna S/o Late Muddanna (66/1A), Dilipkumar S. S/o Late Shankarareddy (66/1B), Mamatha K.G W/o G.K. Girish (66/1C), K.N. Ranganatha S/o Narayanappa (66/1D), Ranganathappa S/o Rangappa, Govindappa S/o Doddaiah, Narayanappa S/o Doddaiah, K.C. Ranganatha S/o

					Chikkanna (66/1E), Rangappa S/o Eeranna (66/2), Kousalya H.R W/o Devaraju K.R (66/3)
23	67	Private	Garden	0.0050585	Puttamma W/o Late Marappa (67/1A), Puttamma W/o Late Marappa @ Maranna (67/1B), Doddakamanna S/o Kamanna (67/2), M.R. Mallappa S/o Late Rangappa (67/4), K.R. Jaganatha S/o Late Ramanna (67/3)
24	7	Private	Dry	0.0025292	Kamalamma W/o E. Chandranna (7/1), D. Manjunatha S/o Doddaiiah (7/2), Junjanna S/o Late Chikkanna C. Rangaiah S/o Late Chikkanna (7/3), Rathnamma W/o Late Srirangappa (7/4), Kamalamma W/o E. Chandranna (7/5), E. Nagaraju S/o Late Eeranna (7/6)
25	70	Private	Garden	0.0025292	Kyathanna S/o Dodeerappa, Rangamma W/o Kyathanna, Chennamma W/o Kyathanna, Raghu E S/o Late Eeranna C, Shyla S/o Late Eeranna C, K.C. Rajanna S/o Chennappa, Rathnamma W/o Late K.C. Saneerappa, Puttalakshamma W/o Late Mukundappa K.C
26	71	Private	Garden	0.0025292	Eramma C/o Chennappa, C Eranna Bin Chennappa, K C Rajanna Bin Chennappa, K C Mukundappa Bin Chennappa, K C Sanneerappa Bin Sanneerappa, R Basavarajappa Bin Revanna, Shanthamma C/o Late R Channaveeraiah. (71/2A, 71/3)

27	97	Private	Garden	0.0126462	Kyathanna Bin Doddeerappa, Ningamma Bin Late Linganna Urf Lingappa. K L Jayaramu Bin Late Linganna Urf Lingappa. K L Devaraju Bin Late Linganna Urf Lingappa. Narasamma C/o Ranganna. (97/1, 97/2)
28	99	Private	Garden	0.0050585	Ramaiah S/o Guddadarangappa (99/1A), K.L. Pathalingappa S/o Late K.J. Lingappa (99/1B), Ramaiah S/o Guddadarangappa (99/2), Lakshmiddevamma W/o T. Narayanappa, S. Krishnarao (99/3), Chamaraju S/o Guddarangappa (99/4)
Village: Kallukote					
29	193	Private	Dry/Garden	0.0961115	C Mallanna Bin Channabasavayya, Rathnamma C/o C Rajanna, R Prasanna Bin Chandrashekar R, Paramesh K M Bin Late Mallanna.
30	195	Private	Dry	0.0075877	Prathap Singh Bin Narayanasingh, Subba singh bin Narayanasingh , Mahesh Singh Bin Narayanasingh.
Village: Vojukunte					
31	67	Private	NAK/Dry	0.0025292	Suma C C/o Manjunath (Bhoo pa) , N A Kharabu, G Annapoorna C/o Shivakumar M, H R Krushnamurthy Bin V S Rangappa (Bhoo Pa), Nidi Narayan Bin P C Narayan, T Giriraja Bin Late Thimmaiah, V Umesh Bin Vasanthakumar
Village: Koratakere					
32	21/1	Private	BuiltUp area	0.0111	Linganna S/o Alingappa (21)
33	33/14	Private	BuiltUp area	0.0149	Nagaraju S/o Hanumantharayappa

34	34/15/1	Private	BuiltUp area	0.0111	Gomala, Executive Officer Taluk Panchayat Sira for the purpose of Asylum Scheme (34)
35	35/15/2	Private	BuiltUp area	0.0111	Muddappa S/o Reddyhalli Kodappa, Sanna Hanumappa S/o Akkammajja Ramanna, Muddanna S/o Kodappa (35/1), Gopalappa S/o Thimmanna (35/2), Ranganathappa S/o Late Thimmanna (35/3), Ranganathappa S/o Rangappa (35/4), Ashwathappa S/o Late Rangappa (35/5), Aswathappa S/o Rangappa (35/6), Govindappa Late Giryanna (35/7), Govindpa S/o Giryanna (35/8)
36	42/25	Private	BuiltUp area	0.0167	Minar Irrigation
37	46/29/1	Private	BuiltUp area	0.0178	Anjaneya Ramadevaru, D. Hiregowda, Ramanna, Gangappa, Thimmaiah, Honnarangappa (46)
38	64	Private	Dry	0.010117	Nagarajappa Bin Lingappa, Thimmakka C/o Hanumanthappa, Dasappa Bin Hanumanthappa, Sannarangamma C/o Late Ugrappa. Chikkarangappa, Lakkanna Bin Poo Rangaiah, Lakshamma C/o Doddarangappa, Jayamma C/o Late Ranganna, Lakkamma C/o Late Hanumanthaiiah. Muddanna Bin Late Lingappa. (64/1, 64/2, 64/3, 64/4, 64/5A, 64/6, 64/7)
39	77/50	Private	BuiltUp area	0.0056	Rajamma D/o Late Rangashyamappa, Kamamma D/o Late Rangashyamappa, Devaraju S/o Late Rangashyamappa, Ranganatha S/o Late Rangashyamappa,

					Ramesh S/o Late Rangashyamappa (77)
Village: Gollahalli S. I.					
40	16	Private	Dry	0.0278217	Ramanna Bin Rangappa, G R Kariyappa Bin Rangappa
41	17/5	Private	Garden	0.020234	Kenamma C/o Late saunarugappa
42	24/1	Private	Dry	0.0025292	Doddarangappa Bin Late Kariyanna
43	27/1	Private	Wet	0.159343	Venkataswamy S/o Late Thimappa
44	27/2	Private	Wet	0.0935822	Lakshamma W/o Late Thimmanna Urf Tailor Thimmanna
45	27/3	Private	Wet	0.091053	Mangamma W/o Late Ramanna, Balakrishnappa S/o Rangappa
Total				1.7904807	

[F. No. RW/BNG/KNT/NH-544E/Km.103.20 to Km.118.70/2020/3D]
 SHAIKH AMINKHAN, Director